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APSTIPRINĀTI
ar Valkas novada pašvaldības domes

2025.gada 27.februāra sēdes lēmumu Nr.45
(protokols Nr.4, 14.§.)

Domes deputātu darba samaksas un darbības apstākļu nodrošināšanas 
N O L I K U M S

Izdoti saskaņā ar
Valsts pārvaldes iekārtas likuma
73.panta pirmās daļas 1.punktu

I Domes deputātu darba samaksa

1. Atlīdzības apmēru deputātiem par piedalīšanos Domes un komiteju sēdēs, kā arī par citu deputātu 
pienākumu pildīšanu nosaka ar atsevišķu Domes lēmumu.

2. Maksimālais apmaksājamo stundu skaits: 
2.1. deputātiem – 40 stundas mēnesī, 
2.2. deputātiem – komiteju vadītājiem – 48 stundas mēnesī.

3. Deputāta darba laiks tiek apmaksāts, veicot šādus pienākumus:
3.1. piedalīšanās Domes sēdēs;
3.2. piedalīšanās komitejās, komisijās un darba grupās;
3.3. lēmumprojektu izskatīšana, gatavošanās komiteju, komisiju, darba grupu un Domes sēdēm;
3.4. tikšanās ar iedzīvotājiem, t.sk. iedzīvotāju pieņemšana noteiktajos laikos;
3.5. Pašvaldības pārstāvība Latvijas un starptautiska mēroga pasākumos;
3.6. deputātu, kas pārstāv vienu politisko partiju, darbs grupu sanāksmēs un pasākumos.

4. Deputātu darba laika uzskaites kārtība: 
4.1. Pašvaldības administrācijas izpildsekretārs katru mēnesi līdz 3.datumam nosūta informāciju 
Domes deputātiem par iepriekšējā mēneša Domes un komiteju sēžu ilgumu;
4.2. deputāti veic patstāvīgu uzskaiti par nostrādāto laiku Domes un komiteju sēdēs un ārpus tām un 
līdz katra nākamā mēneša 5. (piektajam) datumam iesniedz Pašvaldības administrācijas sekretāram, 
nosūtot uz e-pasta adresi novads@valka.lv, deputātu darba laika uzskaites tabulas par faktiski 
nostrādātajām stundām, kuras apstiprina Domes priekšsēdētājs;
4.3. apstiprinātās deputātu darba laika uzskaites tabulas Pašvaldības administrācijas sekretārs nosūta 
Grāmatvedības un finanšu nodaļai;
4.4. Grāmatvedības un finanšu nodaļa aprēķina atalgojumu vienu reizi mēnesī un izmaksā to ne vēlāk 
kā līdz nākamā mēneša 15. (piecpadsmitajam) datumam, ja deputāta tabula ir iesniegta saskaņā ar 
Nolikuma 4.2.apakšpunktu.

5. Deputātam ir tiesības, iesniedzot Domes priekšsēdētājam rakstveida paziņojumu, atteikties no 
atlīdzības.

II Domes deputāta darbības apstākļu nodrošināšana
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6. Deputātam ir tiesības izmantot deputāta pienākumu veikšanai piemērotas pašvaldības telpas. Par 
nepieciešamību pēc telpām deputāts informē pašvaldību ne vēlāk kā trīs darba dienas iepriekš, 
iesniedzot attiecīgu pieprasījumu pašvaldībā, norādot, kuras telpas nepieciešamas. Deputātam ir 
tiesības pieteikt telpas regulārai izmantošanai noteiktos laikos. 

7. Deputāti pašvaldības telpas izmanto: 
7.1. lai organizētu iedzīvotāju pieņemšanas;
7.2. citos normatīvajos aktos noteiktajos gadījumos, kad telpas nepieciešamas deputāta pienākumu 
pildīšanai un tās ir brīvas.

8. Deputātam ir tiesības bez maksas izvietot informāciju par plānotajām iedzīvotāju pieņemšanām 
pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē www.valka.lv, informatīvajā izdevumā “Valkas Novada Vēstis” un 
informatīvajos reklāmas stendos pašvaldībai piederošajās telpās.

9. Deputātiem aizliegts izmantot šī nolikuma kārtībā piešķirtās pašvaldības telpas mērķiem, kas nav saistīti 
ar deputāta pienākumu pildīšanu, kā arī priekšvēlēšanu aģitācijas vajadzībām. 

10. Deputātu darba telpu izmantošanas iespējas un laikus saskaņo telpu pārvaldnieks, savukārt to 
izmantošanas koordinēšanu nodrošina pašvaldības izpilddirektora palīgs.

11. Gadījumā, ja vienlaicīgi vairākiem deputātiem ir nepieciešamas vienas un tās pašas deputātu darba 
telpas un tās vienlaicīgi izmantot nav iespējams, priekšroka telpu izmantošanai ir deputātam, kurš tās 
iepriekš rezervējis, iesniedzot nolikuma 6.punktā minēto iesniegumu. Citos gadījumos telpas tiek 
izmantotas pieteikumu rindas kārtībā. 

12. Ja deputāta pieprasītās telpas noteiktā laikā ir aizņemtas, iespēju robežās tiek piedāvātas citas 
līdzvērtīgas telpas.

13. Deputātam ir tiesības izmantot deputāta pienākumu veikšanai pašvaldības rīcībā esošos 
transportlīdzekļus. Nepieciešamību pēc transportlīdzekļa deputāts piesaka pašvaldības izpilddirektora 
sekretāram pa telefonu ne vēlāk kā trīs dienas iepriekš, ja nepieciešamību pēc transportlīdzekļa varēja 
paredzēt. Ja nokavēts transportlīdzekļa pieteikšanas termiņš vai nepieciešamība pēc transportlīdzekļa 
iepriekš nebija paredzama, pašvaldībai deputāts jānodrošina ar transportlīdzekli, ja transportlīdzekļi nav 
aizņemti.

14. Deputātam ir tiesības izmantot deputāta pienākumu veikšanai pašvaldības rīcībā esošos biroja 
tehniskos līdzekļus, ar attiecīgu lūgumu griežoties pie Pašvaldības administrācijas sekretāra.

III Noslēguma jautājums 

15. Ar šī nolikuma spēkā stāšanos spēku zaudē Valkas novada pašvaldības 2009. gada 27. augusta 
nolikums Nr.11 “Deputātu darba samaksas, izdevumu atlīdzināšanas un darbības apstākļu 
nodrošināšanas nolikums”, apstiprināts ar Valkas novada domes sēdes lēmumu ( protokols Nr.6, 19.§.). 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja       G.Avote 
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